
      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ПРИМОРСКОГО КРАЯ   

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

   

15 декабря 2023 г.                              пгт. Восток                                                     № 58 

 

О передаче имущества, необходимого для организации досуга и обеспечения 

жителей Красноармейского муниципального округа условиями организаций 

культуры, из собственности Востокского городского поселения в 

собственность Красноармейского муниципального района 

 
В соответствии с законом Приморского края от 05.06.2023 № 358 «О 

Красноармейском муниципальном округе», решением Думы Красноармейского 

муниципального округа от 07.11.2023 № 18 «О реорганизации администрации 

Красноармейского муниципального района Приморского края и администраций 

городского и сельских поселений Красноармейского муниципального района 

Приморского края», решением Думы Красноармейского муниципального округа 

от 16.11.2023 № 33 «О согласовании ликвидации муниципальных казенных 

учреждений культуры  городского и сельских поселений Красноармейского 

муниципального района Приморского края», постановлением администрации 

Красноармейского муниципального района от 17.11.2023 № 393 «О мерах по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

Красноармейского муниципального округа услугами организаций культуры», в 

связи с принятием решения о передаче полномочий по организации досуга и 

обеспечения жителей Красноармейского муниципального округа условиями 

организаций культуры муниципальному казенному МКУК «Интеллектуально-

досуговый центр Красноармейского муниципального района», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы администрации 

Востокского городского поселения, администрация Востокского городского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Передать имущество, необходимое для организации досуга и обеспечения 

жителей Красноармейского муниципального округа условиями организаций 

культуры, из собственности Востокского городского поселения в собственность 

Красноармейского муниципального округа согласно Приложению 1. 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения обнародовать данное постановление путем размещения в МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского 

поселения - www.vostok-gp.ru.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

Глава администрации   

Востокского городского поселения                                                        Т.Н. Курзина    

 



      

Приложение 1  

 к постановлению администрации  

Востокского городского поселения 

от 08.12.2023 № 57 

 


